
UCHWAŁA NR VI/50/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art.10 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70) w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 716) 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 oraz Obwieszczenia 
Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r.(M.P. z 2024 r. poz. 883) w sprawie stawek minimalnych podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. , uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 876,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1436,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 2228,00 zł; 

2) od samochodów ciężarowych posiadających certyfikat powyżej EURO 2 o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 774,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1288,00 zł, 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton – 2003,00 zł; 

3) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych 
w załączniku Nr 1 do uchwały; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton – 1815,00 zł; 

5) od ciągników siodłowych i balastowych posiadających certyfikat powyżej EURO 2 o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 1633,00 zł; 

6) od ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub 
wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według 
stawek określonych w załączniku Nr 2 do  uchwały; 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 420,00 zł; 

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego według stawek określonych w załączniku Nr 3 do uchwały; 

9) od autobusów o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1436,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2292,00 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LIX/391/2023 Rady Gminy Stolno 
z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

Id: 8F3D2AD4-8B34-45BD-B0E6-3A5F2A21B957. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Matus 

 

Id: 8F3D2AD4-8B34-45BD-B0E6-3A5F2A21B957. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ..../..../2024 

Rady Gminy Stolno 

z dnia ..... listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH OKREŚLONYCH § 1 pkt 3 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1612,00 1749,00 
13 14 1846,00 1941,00 
14 15 2036,00 2320,00 
15 i 

powy
żej 

2703,00 2800,00 

Trzy osie 
12 17 2414,00 2604,00 
17 19 2525,00 2700,00 
19 21 2789,00 2892,00 
21 23 2988,00 3176,00 
23 25 3662,00 3747,00 
25 i 

powy
żej 

3841,00 4130,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 2598,00 2883,00 
25 27 2979,00 3265,00 
27 29 3756,00 4030,00 
29 31 4127,00 4458,00 
31 i 

powy
żej 

4458,00 4458,00 

 

Id: 8F3D2AD4-8B34-45BD-B0E6-3A5F2A21B957. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ..../..../2024 

Rady Gminy Stolno 

z dnia ..... listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH OKREŚLONYCH        § 
1 pkt 6 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 2196,00 2388,00 
18 25 2294,00 2581,00 
25 31 2372,00 2866,00 
31 36 2532,00 3432,00 
36 i 

powy
żej 

2608,00 3432,00 

Trzy osie i więcej 
12 36 2861,00 3432,00 
36 40 3049,00 3432,00 
40 i 

powy
żej 

3229,00 4458,00 

 

Id: 8F3D2AD4-8B34-45BD-B0E6-3A5F2A21B957. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  /...../2024 

Rady Gminy Stolno 

z dnia .....listopada 2024 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH § 1pkt 8 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mnie
j niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedno oś 
12 18 459,00 516,00 
18 25 516,00 572,00 
25 i 

powy
żej 

572,00 1004,00 

Dwie osie 
12 28 1529,00 1817,00 
28 33 1720,00 2005,00 
33 36 1817,00 2481,00 
36 38 2005,00 2581,00 
38 i 

powy
żej 

2294,00 3058,00 

Trzy osie i wiecej 
12 36 2390,00 2725,00 
36 38 2481,00 2725,00 
38 i 

powy
żej 

2452,00 2990,00 

 

Id: 8F3D2AD4-8B34-45BD-B0E6-3A5F2A21B957. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70) Rada Gminy w drodze uchwały określa wysokość stawek podatku od środków 
transportowych. Stawki te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. 
Stawki maksymalne podatków i opłat loklanych na 2025 rok zostały ogłoszone przez  Ministra Finansów w 
Obwieszczeniu z dnia 25 lipca 2024 r. (M.P. z 2024 r. poz. 716) w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025 oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 
r.(M.P. z 2024 r. poz. 883) w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2025 r. W projekcie uchwały dokonano waloryzacji stawek podatkowych we wszystkich 
kategoriach średnio o 4,00%. W związku z czym proponowane stawki w poszczególnych kategoriach zostały 
podwyższone o wyżej wymieniony wskaźnik w porównaniu do roku poprzedniego. 

Id: 8F3D2AD4-8B34-45BD-B0E6-3A5F2A21B957. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 9 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



